[image: image1.jpg]

МИНИСТЕРСТВО ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З

«_____» ________________ 2025 г.

    № _______________
г. Махачкала

Об установлении тарифов на подключение (технологическое присоединение) к централизованной системе холодного водоснабжения (техническое водоснабжение) АО «Единый оператор Республики Дагестан в сфере водоснабжения и водоотведения» г. Избербаш
в части ставки за подключаемую нагрузку
В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 г. № 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 50, ст. 7358; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2024, 8 августа, № 0001202408080042), постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 г. № 406
«О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения
и водоотведения» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013,
№ 20, ст. 2500; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2025, 27 мая, № 0001202505270030), постановлением Правительства Республики Дагестан от 08.04.2022 г. № 82 «Вопросы Министерства энергетики и тарифов Республики Дагестан» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2022, 9 апреля,
№ 05002008681; 2025, 25 апреля, № 05002015740),
п р и к а з ы в а ю:
1. Установить тарифы на подключение (технологическое присоединение) объектов к централизованной системе холодного водоснабжения (технического водоснабжения) АО «Единый оператор Республики Дагестан в сфере водоснабжения и водоотведения» г. Избербаш в части ставки за подключаемую нагрузку, согласно приложениям № 1 и № 2 к настоящему приказу.
2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства энергетики и тарифов Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (minenergord.e-dag.ru).
3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.
Министр

М. Шихалиев
Приложение № 1

к приказу Минэнерго РД
от «     »________2025 г. № _____
Перечень объектов на подключение (технологическое присоединение)
к централизованной системе холодного водоснабжения (техническое водоснабжение) АО «Единый оператор Республики Дагестан в сфере водоснабжения и водоотведения» г. Избербаш
	№

п/п
	Место расположения подключаемого объекта на территории города Избербаш
	Наименование подключаемого объекта

	1
	Карабудахкентский район

Кад. № 05:09:000045:1514
	Гостиничный комплекс

	2
	Карабудахкентский район

Кад. №05:09:000045:764
	Объект, предназначенный для туристическо- рекреационной деятельности

	3
	Карабудахкентский район

Кад. №05:09:000045:210
	Гостиничный комплекс

	4
	Карабудахкентский район

Кад. № 05:09:000045:476
	Гостиничный комплекс

	5
	Карабудахкентский район

Кад.№ 05:09:000045:291
	Учебно-методический центр военно-патриотического воспитания молодежи «Авангард» МО РД

	6
	ООО «Каспий» Карабудахкентский район
	Гостиница

Приложение № 2
к приказу Минэнерго РД
от «     »________2025 г. № _____
Тарифы на подключение (технологическое присоединение)
к централизованной системе холодного водоснабжения (техническое водоснабжение) АО «Единый оператор Республики Дагестан в сфере водоснабжения и водоотведения» г. Избербаш в части ставки за подключаемую нагрузку
1. Ставка тарифа за подключаемую (технологически присоединяемую) нагрузку в централизованной системе водоснабжения
	№ п/п
	Наименование
	Размер ставки

	1
	Ставка тарифа за подключаемую (технологически присоединяемую) нагрузку (без НДС), тыс.руб./м 3/сутки
	22,39